
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 67/2025 -        del  09.04.2025

IL DIRIGENTE
PREMESSO che

- il Settore Politiche della casa ha comunicato in data 08.04.2025, prot. 2025/0071483,
l’esigenza di effettuare un trasloco da un immobile di proprietà del Comune di Sassari in
via  dell’Insinuazione  nel  tratto  compreso  tra  via  Antonio  Canopolo  e  via  Galassi con
conseguente necessità di posizionare una scala aerea nella sede stradale su indicata;

VISTA la richiesta del Settore Politiche della casa, volta ad ottenere la chiusura al traffico
in via dell’Insinuazione  nel tratto compreso tra via Antonio Canopolo e via Galassi per i
giorni 10 e 11 aprile pp.vv..;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

giovedì 10 aprile 2025 e venerdì 11 aprile 2025

dalle ore 8:00 alle ore 17:00

-  la  chiusura  al  traffico  veicolare, in  via  dell’Insinuazione nel  tratto  compreso  tra  via
Antonio Canopolo e via Galassi  per il tempo strettamente necessario alla realizzazione
dell’intervento, ad esclusione dei mezzi impegnati nelle lavorazioni;

Il titolare delle lavorazioni dovrà provvedere, per tutta la durata dei lavori, a propria cura
e  spese  e  a  pena  dell'immediata  riapertura  della  strada,  previo  allontanamento  delle
attrezzature e dei mezzi d'opera dalla stessa, al corretto posizionamento della segnaletica
stradale di divieto di accesso nelle intersezioni del tratto di via dell’Insinuazione compreso
tra via Antonio Canopolo e via Galassi  con indicazione “via dell’Insinuazione chiusa al
traffico”.

Le vie e gli incroci dovranno essere riaperti al traffico immediatamente una volta terminati
i lavori.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia Locale,  alle  Forze di
Polizia  ad  ordinamento  Statale,  al  Comando  Provinciale  VV.F.,  al  118,  ad  AREUS,  al
Gabinetto  del  Sindaco  e  all'Ufficio  Stampa  del  Comune,  al  Settore  Lavori  Pubblici  e
Manutenzione patrimonio comunale.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente

Dott. Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28.10.2000
e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale sostituisce il formato

cartaceo e la firma autografa.


		2025-04-09T12:52:29+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




